
各市町防災担当課 殿 

 2025年６月４日 

 福井県防災士会理事長 

 （公 印 省 略） 

2025年度 福井県防災士会  

学校防災アドバイザー連絡勉強会のご案内 
 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

また、日頃より各種防災活動にご尽力を頂いております事に、心より感謝を申し上げます。 

学校では、①学校の施設・設備等の点検・整備、児童等の学校生活等における危険の発

見・除去体制の整備②児童等が災害から自らの生命を守るべく安全な行動をとる能力や態度

を育てる計画的な指導体制の整備③災害が発生した場合に適切な緊急措置を講じる体制の

整備を主たるねらいとして外部人材等を活用したアドバイスを取り入れています。 

県内市町の防災士は、従来から学校と連携した防災アドバイスを行い、防災を通して子どもた 

ちに「生きる力」を伝えています。今年度からは、さらに学校と地域の連携を進めながら学校と地 

域の防災力を高めるべく、福井県教育庁様と連携を進めている所です。 

これらの活動を行うために、防災士を対象に標記勉強会の企画運営を行います。 

つきましては、市町の防災士の皆様でご理解とご協力を頂けます方に、以下の内容をご案内

いただきますよう、お願い致します。 

ご出席の方を取りまとめていただき行政名、参加人数を記載のうえメールにて ６月20日

（金）迄にお申込み頂きますよう、お願いいたします。書面末文にてメールアドレス記載ありま

す。これからの学校管理下でのですので奮ってご参加いただきますよう、宜しくお願い致します。 

記 

日時  2025 年６月２９日（日） 1３:０0～1５：０0 

場所  若狭図書学習センター ＆ ZOOM 併用  

     〒917-0075 小浜市南川町６－１１  ☎ 0770-52-2705 

内容  学校防災アドバイザー連絡勉強会 

講師  福井県防災士会 

対象  防災士取得者                                   以上 

 

 

【問い合わせ先】  

福井県防災士会事務局  

住所：〒916-8507 福井県鯖江市下司町 

福井工業高等専門学校 環境都市工学科内 

Eメール：bousaisi@fukui-nct.ac.jp  ←  返信メールはこちらから  

福井県防災士会ホームページ 

ＵＲＬ：http://toshichan.be.fukui-nct.ac.jp/bousaisi/    

個人で直接申し込む場合はこち
らの QR コードをご利用ください 

mailto:bousaisi@fukui-nct.ac.jp
http://toshichan.be.fukui-nct.ac.jp/bousaisi/

